
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 01.10.2010 № 3436

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  статьями  4  и  5  Федерального  закона  от  25.07.2002 
№  114-ФЗ  «О  противодействии  экстремистской  деятельности»  и  пунктом  2 
«Комплексных мер противодействия ксенофобии и экстремизму во Владимирской 
области на 2010-2012 годы» в целях координации деятельности органов местного 
самоуправления, территориальных и федеральных органов исполнительной власти, 
общественности  по  профилактике  экстремизма  на  территории  муниципального 
образования г.Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать  межведомственную  рабочую  группу  по  противодействию 
экстремизму на территории муниципального образования город Владимир.

2.  Утвердить  положение  о  межведомственной  рабочей  группе  по 
противодействию экстремизму на территории муниципального образования город 
Владимир согласно приложению 1.

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по противодействию 
экстремизму на территории муниципального образования город Владимир согласно 
приложению 2.

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 
без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов 
местного самоуправления города Владимира).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 1
к постановлению главы 
города Владимира
от 01.10.2010 № 3436

Положение
о межведомственной рабочей группе по противодействию экстремизму

на территории муниципального образования город Владимир

1. Общие положения

1.1. Настоящее  положение  определяет  цели  создания,  основные  задачи  и 
функции,  а  также  порядок  работы  межведомственной  рабочей  группы  по 
противодействию экстремизму на территории муниципального образования город 
Владимир (далее — Группа).

1.2. Группа  является  постоянно  действующим  органом,  образованным  в 
целях  объединения  усилий  в  деятельности  по  противодействию  экстремизму  и 
реализации муниципальной политики в сфере профилактики экстремизма.

1.3. В  состав  Группы  входят:  председатель,  заместитель  председателя, 
секретарь  и  члены  Группы,  работающие  на  общественных  началах,  из 
представителей органов местного самоуправления, территориальных федеральных 
органов  исполнительной  власти,  представителей  общественности  и  бизнеса  (по 
согласованию).

1.4. Группу  возглавляет  заместитель  главы  города,  курирующий  отрасли 
социальной сферы.

1.5. Состав  Группы,  а  также  изменения  в  составе  и  прекращение  ее 
деятельности устанавливаются на основе постановлений главы города Владимира.

1.6. В  своей  деятельности  Группа  руководствуется  Конституцией 
Российской  Федерации,  федеральными  нормативными  правовыми  актами 
Президента  Российской  Федерации,  Правительства  Российской  Федерации  и 
федеральных  органов  исполнительной  власти,  законами  и  нормативными 
правовыми актами Владимирской  области,  муниципальными правовыми актами, 
настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Группы

Основными задачами Группы являются:
2.1. Выработка мер, направленных на объединение усилий органов местного 

самоуправления,  территориальных федеральных органов исполнительной власти, 
представителей  общественности  и  бизнеса,  по  исполнению  на  территории 
муниципального образования г.Владимир мероприятий,  в  рамках проводимой во 
Владимирской  области  единой  государственной  политики  по  профилактике 
экстремизма и ксенофобии.

2.2. Анализ  результатов  мониторинга  по  исполнению  мероприятий  по 
противодействию   экстремизму  и  ксенофобии   на   территории   муниципального



3

образования  город  Владимир  и  разработка  предложений  по  результатам 
мониторинга.

2.3. Организация  работы по  исполнению принятых  антитеррористической 
комиссией  Владимирской  области  и  муниципальной  антитеррористической 
комиссией соответствующих решений в области противодействия экстремизму и 
ксенофобии.

2.4. Подготовка  предложений  по  совершенствованию  системы 
взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления 
города,  правоохранительных  и  контрольно-надзорных  органов,  общественных  и 
религиозных  организаций,  общественных  объединений  правоохранительной 
направленности  в  области  противодействия  экстремистским  проявлениям  и 
ксенофобии в муниципальном образовании город Владимир.

3. Полномочия Группы

Для осуществления своих функций Группа имеет право:
3.1. Запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  в 

правоохранительных и контрольно-надзорных органах, учреждениях, предприятиях 
различных  форм  собственности  и  общественных  объединениях  материалы, 
необходимые для осуществления деятельности Группы.

3.2. Принимать  в  пределах  своей  компетентности  решения,  необходимые 
для организации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих 
деятельность  по  профилактике  экстремизма  и  ксенофобии,  минимизации  и 
ликвидации последствий данных проявлений, а  также осуществлять контроль за 
исполнением принятых решений.

3.3. В  установленном  порядке  рассматривать  ход  реализации 
ответственными исполнителями мероприятий, в том числе по принятым Группой и 
главой  города  Владимира  решениям  по  противодействию  экстремизму  и 
ксенофобии,  проводить  совместно  с  представителями  соответствующих 
правоохранительных и контролирующих органов проверки.

3.4. Вносить  предложения  по  обсуждению  на  заседании  муниципальной 
антитеррористической  комиссии  (АТК)  вопросов,  связанных  с  организацией 
работы  по  противодействию  экстремизму  и  ксенофобии  на  территории 
муниципального образования г.Владимир.

3.5. Давать поручения членам Группы по подготовке отдельных вопросов к 
заседанию Группы.

3.6. Создавать из числа своих членов, а также из числа приглашенных лиц, 
не  входящих  в  состав  Группы,  постоянные  и  временные  рабочие  группы. 
Инициаторами  создания  рабочих  групп  являются  члены  Группы,  которые 
предлагают кандидатуры в состав рабочих групп и распределяют поручения между 
членами  рабочих  групп.  Приглашенные  члены  рабочих  групп  имеют  право 
совещательного голоса на заседаниях Группы.



4

4. Порядок работы Группы

4.1. Организационно-техническое  обеспечение  заседаний  Группы 
осуществляет секретарь Группы.

4.2. Заседания  Группы  проводятся  по  мере  необходимости,  но  не  реже 
одного раза в год. В целях оперативного решения вопросов руководство Группы 
может проводить заседания Группы в неполном составе. 

4.3. Заседания  Группы  проводит  ее  председатель.  При  временном 
отсутствии  председателя  Группы  по  его  решению  эти  полномочия  исполняет 
заместитель председателя Группы.

4.4. Дата,  место,  время,  повестка  дня  и   порядок  проведения  очередного 
заседания  определяются  председателем  Группы,  доводятся  до  членов  Группы 
секретарем Группы не позднее,  чем за  пять рабочих дней до планируемой даты 
проведения заседания.

4.5. Предложения  членов  Группы  по  изменению  проекта  повестки  дня 
заседания представляются секретарю Группы не позднее, чем за три рабочих дня до 
даты заседания.

4.6. При невозможности личного участия член Группы,  ответственный за 
подготовку вопроса для текущего заседания Группы, представляет подготовленные 
к заседанию материалы секретарю Группы не позднее, чем за два дня до заседания 
Группы.

4.7. Решения  Группы  по  каждому  вопросу  принимаются  простым 
большинством  голосов  присутствующих  на  заседании  членов  Группы.  При 
равенстве голосов мнение председателя Группы является решающим.

4.8. Решения  Группы  оформляются  протоколом,  который  подписывают 
председатель Группы и секретарь.

4.9. Решения заседания Группы направляются главе города Владимира.



5

Приложение 2
к постановлению главы 
города Владимира
от 01.10.2010 № 3436

Состав
межведомственной рабочей группы по противодействию экстремизму

на территории муниципального образования город Владимир

Колгашкин А.В. - заместитель главы города, председатель группы;
Цыганский А.В. - начальник управления по делам молодежи 

администрации города Владимира, заместитель 
председателя группы;

Захаревич А.В. - главный специалист, руководитель группы по 
патриотическому воспитанию молодежи управления 
по делам молодежи администрации города 
Владимира, секретарь группы;

Члены Группы:
Амброзиева Н.А. - главный специалист отдела правовой, кадровой и 

инспекционной деятельности управления культуры 
администрации города Владимира;

Балабанова Н.В. - главный специалист группы по связям с 
общественностью управления по связям с 
общественностью и СМИ администрации города 
Владимира;

Благов А.С. - главный специалист отдела промышленности и 
агрокомплекса управления промышленности, 
транспорта, предпринимательства и трудовых 
отношений администрации города Владимира;

Дрозд К.В. - начальник отдела воспитания и социальной работы 
Владимирского государственного гуманитарного 
университета (по согласованию);

Колосов А.С. - заместитель начальника кафедры уголовного права и 
криминологии, кандидат юридических наук, 
Владимирского юридического института ФСИН 
России (по согласованию);

Кошель А.Б. - священник, протоирей храма святых праведных 
Иоакима и Анны (по согласованию);

Кроль М.М. - председатель Совета местной иудейской религиозной 
организации города Владимира «Ха-поэль 
Ха-мизрахи» (по согласованию);



6

Лазарев Ю.В. - заместитель начальника управления образования 
администрации города Владимира;

Лукьянов А.Д. - заместитель начальника криминальной милиции 
управления внутренних дел по городу Владимиру;

Медведев О.Р. - заместитель начальника управления по физической 
культуре и спорту администрации города Владимира;

Муртазин М.Ю. - председатель Владимирской региональной 
общественной молодежной организации народов 
восточной культуры «Бяхет» (по согласованию);

Онокало П.Г. - заведующий отделом по работе с микрорайонами 
управления организационно-массовой работы и 
делопроизводства администрации Октябрьского 
района города Владимира;

Радионов Д.А. - сотрудник УФСБ РФ по Владимирской области (по 
согласованию);

Радченко Н.И. - консультант отдела организационно-массовой работы 
и кадров администрации Ленинского района города 
Владимира;

Ринат хазрат 
Ибрагимов

- имам-хатыб Владимирской мечети (по 
согласованию);

Садовникова С.Г. - заведующий сектором администрации города 
Владимира, ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав;

Саралидзе А.М. - проректор по учебно-воспитательной и социальной 
политике Владимирского государственного 
университета (по согласованию);

Станчев А.Е. - заместитель начальника по лечебно-
профилактической помощи населению, гражданской 
обороне и мобилизационной подготовке управления 
здравоохранения администрации города Владимира;

Титов В.Г. - главный специалист управления сектора по работе с 
микрорайонами отдела организационно-массовой 
работы и делопроизводства администрации 
Фрунзенского района города Владимира;

Тюрин В.Н. - консультант отдела административных органов и 
общественной безопасности правового управления 
администрации города Владимира.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


